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111 - 01   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-1

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-16

3-1-1-01-17

3-1-1-01-26

3-1-1-01-28

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antiguedad

Prima Secretarial

Bonificación Especial de Recreación

Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Riesgos Profesionales Sector Privado

Caja de Compensación

Cesantías Fondos Públicos

 13,366,841,000

 5,803,752,000

 4,749,779,000

 6,799,700,000

 417,532,000

 3,685,657,000

 3,483,149,000

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-04

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02-01

 55,861,049,000

 2,242,086,000

 258,365,000

 47,385,000

 32,625,000

 1,754,419,000

 8,433,055,000

 7,660,698,000

 3,677,232,000

 18,153,991,000

 1,727,434,000

 7,913,000

 310,594,000

 983,599,000

 13,366,841,000

 1,059,000,000

 21,456,420,000

 12,921,193,000

 101,150,445,000

 14,425,841,000

 34,377,613,000

 149,953,899,000

 182,331,168,000

 219,917,692,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 13,366,841,000

 5,803,752,000

 4,749,779,000

 6,799,700,000

 417,532,000

 3,685,657,000

 3,483,149,000

 55,861,049,000

 2,242,086,000

 258,365,000

 47,385,000

 32,625,000

 1,754,419,000

 8,433,055,000

 7,660,698,000

 3,677,232,000

 18,153,991,000

 1,727,434,000

 7,913,000

 310,594,000

 983,599,000

 13,366,841,000

 1,059,000,000

 21,456,420,000

 12,921,193,000

 101,150,445,000

 14,425,841,000

 34,377,613,000

 149,953,899,000

 182,331,168,000

 219,917,692,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO
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111 - 01   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-2

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

GASTOS GENERALES

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02-01

3-1-2-02-02

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Arrendamientos

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Pensiones Fondos Públicos

ESAP

ICBF

SENA

Institutos Técnicos

Comisiones

Mantenimiento Entidad

Mantenimiento C.A.D.

Seguros Entidad

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

 4,849,897,000

 460,660,000

 2,764,196,000

 460,660,000

 885,205,000

 17,426,000

 2,965,889,000

 4,175,423,000

 2,725,858,000

 44,687,000

 6,798,000

 2,112,000

 404,275,000

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-05

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-1-03-02-08

3-1-1-03-02-09

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-05-02

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

 42,000,000

 11,387,860,000

 81,925,000

 310,241,000

 221,000,000

 57,000,000

 4,341,059,000

 1,078,816,000

 7,141,312,000

 2,725,858,000

 457,872,000

 11,822,026,000

 20,103,319,000

 32,377,269,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 4,849,897,000

 460,660,000

 2,764,196,000

 460,660,000

 885,205,000

 17,426,000

 2,965,889,000

 4,175,423,000

 2,725,858,000

 44,687,000

 6,798,000

 2,112,000

 404,275,000

 42,000,000

 11,387,860,000

 81,925,000

 310,241,000

 221,000,000

 57,000,000

 4,341,059,000

 1,078,816,000

 7,141,312,000

 2,725,858,000

 457,872,000

 11,822,026,000

 20,103,319,000

 32,377,269,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO
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111 - 01   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-03

3-3-1-15

3-3-1

3-3

Otros Gastos Generales

Bogotá Mejor Para Todos

DIRECTA

INVERSIÓN

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

3-1-2-02-11

3-1-2-02-12

3-1-2-02-13

3-1-2-02-17

3-1-2-03-01

3-1-2-03-02

3-1-2-03-03

3-3-1-15-05

3-3-1-15-07

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Promoción Institucional

Salud Ocupacional

Programas y Convenios Institucionales

Información

Sentencias Judiciales

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Intereses y Comisiones

Eje transversal Desarrollo económico basado en el conocimiento

Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

Capacitación Interna

Capacitación Externa

Otros Programas y Convenios Institucionales

Otras Sentencias

Mejorar y fortalecer el recaudo tributario de la ciudad e impulsar el uso de 
mecanismos de vinculación de capital privado

Modernización institucional

Gobierno y ciudadanía digital

 885,000,000

 92,000,000

 54,184,000

 437,924,000

 11,844,593,000

 5,105,771,000

 20,636,160,000

3-1-2-02-09-01

3-1-2-02-09-02

3-1-2-02-13-99

3-1-2-03-01-02

3-3-1-15-05-34

3-3-1-15-07-43

3-3-1-15-07-44

Control y servicios tributarios

Actualización de la solución tecnológica de gestión tributaria de la SDH

Fortalecimiento institucional de la Secretaria Distrital de Hacienda

Modernización tecnológica de la SDH

 2,564,600,000

 9,279,993,000

 5,105,771,000

 20,636,160,000

3-3-1-15-05-34-0703

3-3-1-15-05-34-1084

3-3-1-15-07-43-0714

3-3-1-15-07-44-1087

 977,000,000

 1,430,000,000

 142,077,000

 292,538,000

 54,184,000

 1,184,603,000

 437,924,000

 6,000,000

 8,000,000

 11,844,593,000

 25,741,931,000

 451,924,000

 37,586,524,000

 37,586,524,000

 37,586,524,000

 219,917,692,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 2,564,600,000

 9,279,993,000

 5,105,771,000

 20,636,160,000

 885,000,000

 92,000,000

 54,184,000

 437,924,000

 11,844,593,000

 5,105,771,000

 20,636,160,000

 977,000,000

 1,430,000,000

 142,077,000

 292,538,000

 54,184,000

 1,184,603,000

 437,924,000

 6,000,000

 8,000,000

 11,844,593,000

 25,741,931,000

 451,924,000

 37,586,524,000

 37,586,524,000

 37,586,524,000

 219,917,692,000  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO
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111 - 02   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-03

3-1-3-02

3-3-2-02

3-1-2

3-1-3

3-3-2

3-1

3-3

3

Otros Gastos Generales

OTRAS TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

INVERSIÓN

GASTOS

3-1-2-03-02

3-1-3-02-01

3-1-3-02-19

3-1-3-02-22

3-3-2-02-02

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Fondo de Compensación Distrital

Fondos de Desarrollo Local

Región Administrativa de Planificación Especial-RAPE

EAAB -ESP

Usaquén

Chapinero

Santa Fe

San Cristobal

Usme

Tunjuelito

Bosa

Kennedy

Fontibón

Engativá

Suba

Barrios Unidos

Teusaquillo

Los Mártires

Antonio Nariño

Puente Aranda

La Candelaria

Rafael Uribe

Ciudad Bolívar

Sumapaz

 1,751,000,000

 1,515,000,000

 1,001,000,000

 1,671,000,000

 1,321,000,000

 1,290,000,000

 924,000,000

 1,880,000,000

 2,645,000,000

 2,386,000,000

 2,366,000,000

 1,268,000,000

 1,447,000,000

 1,855,000,000

 963,000,000

 1,151,000,000

 1,447,000,000

 1,676,000,000

 1,271,000,000

 1,535,000,000

3-1-3-02-19-01

3-1-3-02-19-02

3-1-3-02-19-03

3-1-3-02-19-04

3-1-3-02-19-05

3-1-3-02-19-06

3-1-3-02-19-07

3-1-3-02-19-08

3-1-3-02-19-09

3-1-3-02-19-10

3-1-3-02-19-11

3-1-3-02-19-12

3-1-3-02-19-13

3-1-3-02-19-14

3-1-3-02-19-15

3-1-3-02-19-16

3-1-3-02-19-17

3-1-3-02-19-18

3-1-3-02-19-19

3-1-3-02-19-20

 50,000,000

 73,755,818,000

 31,363,000,000

 2,765,323,000

 87,164,102,000

 50,000,000

 107,884,141,000

 4,659,327,187,000

 50,000,000

 107,884,141,000

 4,659,327,187,000

 107,934,141,000

 4,659,327,187,000

 4,767,261,328,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 1,751,000,000

 1,515,000,000

 1,001,000,000

 1,671,000,000

 1,321,000,000

 1,290,000,000

 924,000,000

 1,880,000,000

 2,645,000,000

 2,386,000,000

 2,366,000,000

 1,268,000,000

 1,447,000,000

 1,855,000,000

 963,000,000

 1,151,000,000

 1,447,000,000

 1,676,000,000

 1,271,000,000

 1,535,000,000

 50,000,000

 73,755,818,000

 31,363,000,000

 2,765,323,000

 87,164,102,000

 50,000,000

 107,884,141,000

 4,530,574,139,000

 50,000,000

 107,884,141,000

 4,530,574,139,000

 107,934,141,000

 4,530,574,139,000

 4,638,508,280,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 128,753,048,000

 0

 0

 128,753,048,000

 0

 128,753,048,000

 128,753,048,000

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO
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111 - 02   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL

CONCEPTO

3-3-2-02-08

3-3-2-02-09

3-3-2-02-11

3-3-2-02-12

Transmilenio - Aporte Ordinario

Canal Capital

Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano

Fondos de Desarrollo Local

1% Ingresos Corrientes A.C. (Ley 99 de 1993)

Infraestructura - SITP

Subsidios

Recursos Suficiencia Financiera del Sistema de Transporte - FET

Mejoramiento Institucional - SITP

Aporte Ordinario

Capitalización

Aporte Ordinario

Usaquén

Chapinero

Santa Fe

San Cristóbal

Usme

Tunjuelito

Bosa

Kennedy

Fontibón

Engativá

Suba

Barrios Unidos

Teusaquillo

Los Mártires

Antonio Nariño

Puente Aranda

 87,164,102,000

 1,627,514,704,000

 11,300,000,000

 747,017,000,000

 100,000,000,000

 14,500,000,000

 130,500,000,000

 15,650,000,000

 38,304,509,000

 16,404,848,000

 26,724,371,000

 66,965,516,000

 64,077,010,000

 27,504,967,000

 80,677,917,000

 93,879,330,000

 28,880,976,000

 55,765,610,000

 78,676,728,000

 22,812,758,000

 14,053,342,000

 16,410,162,000

 15,761,061,000

 27,708,001,000

3-3-2-02-02-05

3-3-2-02-08-01

3-3-2-02-08-04

3-3-2-02-08-05

3-3-2-02-08-06

3-3-2-02-09-02

3-3-2-02-11-01

3-3-2-02-11-02

3-3-2-02-12-01

3-3-2-02-12-02

3-3-2-02-12-03

3-3-2-02-12-04

3-3-2-02-12-05

3-3-2-02-12-06

3-3-2-02-12-07

3-3-2-02-12-08

3-3-2-02-12-09

3-3-2-02-12-10

3-3-2-02-12-11

3-3-2-02-12-12

3-3-2-02-12-13

3-3-2-02-12-14

3-3-2-02-12-15

3-3-2-02-12-16

Otras Obras de Infraestructura

Diferencial Tarifario

Incentivos SISBEN

 1,627,514,704,000

 672,907,000,000

 74,110,000,000

3-3-2-02-08-01- 0002

3-3-2-02-08-05- 0001

3-3-2-02-08-05- 0002

 2,485,831,704,000

 14,500,000,000

 146,150,000,000

 883,319,747,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 1,627,514,704,000

 672,907,000,000

 74,110,000,000

 87,164,102,000

 1,627,514,704,000

 11,300,000,000

 747,017,000,000

 100,000,000,000

 14,500,000,000

 130,500,000,000

 15,650,000,000

 38,304,509,000

 16,404,848,000

 26,724,371,000

 66,965,516,000

 64,077,010,000

 27,504,967,000

 80,677,917,000

 93,879,330,000

 28,880,976,000

 55,765,610,000

 78,676,728,000

 22,812,758,000

 14,053,342,000

 16,410,162,000

 15,761,061,000

 27,708,001,000

 2,485,831,704,000

 14,500,000,000

 146,150,000,000

 883,319,747,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO
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111 - 02   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-3-2-02-16

3-3-2-02-19

3-3-2-02-25

3-3-2-02-27

3-3-2-02-28

3-3-2-02-29

3-3-2-02-31

3-3-2-02-32

3-3-2-02-33

3-3-2-02-99

Fondo de Solidaridad y Redistribución de Ingresos

Corporación para el Desarrollo Regional "Bogotá Región"

Mínimo Vital

Fondiger

Región Administrativa de Planificación Especial-RAPE

Aceleración Implementación SITP, Chatarrización

Empresa Metro

Cofinanciación

Corporación Maloka de Ciencia, Tecnología e Innovación

Otras

La Candelaria

Rafael Uribe

Ciudad Bolívar

Sumapaz

Acueducto

Alcantarillado

Aseo

Aporte Ordinario

Sistema Integrado de Transporte Masivo

Aporte Ordinario

Otras Inversión

Río Bogotá

 10,854,133,000

 58,212,944,000

 106,513,415,000

 33,132,149,000

 38,965,737,000

 31,290,841,000

 12,221,670,000

 24,856,000,000

 505,405,973,000

 10,000,000,000

 87,630,046,000

 112,414,662,000

3-3-2-02-12-17

3-3-2-02-12-18

3-3-2-02-12-19

3-3-2-02-12-20

3-3-2-02-16-01

3-3-2-02-16-02

3-3-2-02-16-03

3-3-2-02-31-02

3-3-2-02-32-01

3-3-2-02-33-02

3-3-2-02-99-05

3-3-2-02-99-07

 82,478,248,000

 4,350,000,000

 66,473,000,000

 44,975,932,000

 3,777,773,000

 100,000,000,000

 24,856,000,000

 505,405,973,000

 10,000,000,000

 200,044,708,000

 4,767,261,328,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 10,854,133,000

 58,212,944,000

 106,513,415,000

 33,132,149,000

 2,214,609,000

 2,433,795,000

 430,175,000

 24,856,000,000

 505,405,973,000

 10,000,000,000

 87,630,046,000

 61,061,283,000

 5,078,579,000

 4,350,000,000

 66,473,000,000

 44,975,932,000

 3,777,773,000

 100,000,000,000

 24,856,000,000

 505,405,973,000

 10,000,000,000

 148,691,329,000

 4,638,508,280,000  128,753,048,000

 0

 0

 0

 0

 36,751,128,000

 28,857,046,000

 11,791,495,000

 0

 0

 0

 0

 51,353,379,000

 77,399,669,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 51,353,379,000

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO

Fuente :SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA    - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS
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111 - 03   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE CRÉDITO PÚBLICO

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-2-1-01
3-2-1-02
3-2-1-03

3-2-2-01
3-2-2-02
3-2-2-03

3-2-1

3-2-2

3-2

3

Capital
Intereses
Comisiones y Otros

Capital
Intereses
Comisiones y Otros

INTERNA

EXTERNA

SERVICIO DE LA DEUDA

GASTOS

 20,771,607,000
 26,823,643,000

 128,000,000

 107,283,873,000
 90,872,677,000
 2,000,720,000

 47,723,250,000

 200,157,270,000

 247,880,520,000

 247,880,520,000

 247,880,520,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 20,771,607,000
 26,823,643,000

 128,000,000

 107,283,873,000
 90,872,677,000
 2,000,720,000

 47,723,250,000

 200,157,270,000

 247,880,520,000

 247,880,520,000

 247,880,520,000  0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO

Fuente :SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA    - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS
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111 - 04   SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA - FONDO CUENTA CONCEJO DE BOGOTA, D.C.

Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL

CONCEPTO

3-1-1-02

3-1-2-01

3-1-2-02

3-1-1

3-1-2

3-1

3

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

3-1-2-02-08

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Honorarios Entidad

Honorarios Concejales

Mantenimiento Entidad

Seguros Entidad

Seguros de Vida Concejales

Seguros de Salud Concejales

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

Capacitación Interna

 1,500,000,000

 15,636,877,000

 2,250,774,000

 230,150,000

 230,000,000

 1,332,012,000

 180,000,000

 60,000,000

 32,400,000

 204,000,000

 1,130,000,000

3-1-1-02-03-01

3-1-1-02-03-02

3-1-2-02-05-01

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-06-02

3-1-2-02-06-03

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

3-1-2-02-09-01

 17,136,877,000

 116,946,000

 2,576,767,000

 493,110,000

 257,099,000

 401,596,000

 70,895,000

 2,250,774,000

 1,792,162,000

 476,400,000

 1,130,000,000

 1,576,634,000

 17,253,823,000

 3,326,976,000

 10,085,402,000

 17,253,823,000

 13,441,422,000

 30,695,245,000

 41,179,025,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 1,500,000,000

 15,636,877,000

 2,250,774,000

 230,150,000

 230,000,000

 1,332,012,000

 180,000,000

 60,000,000

 32,400,000

 204,000,000

 1,130,000,000

 17,136,877,000

 116,946,000

 2,576,767,000

 493,110,000

 257,099,000

 401,596,000

 70,895,000

 2,250,774,000

 1,792,162,000

 476,400,000

 1,130,000,000

 1,576,634,000

 17,253,823,000

 3,326,976,000

 10,085,402,000

 17,253,823,000

 13,441,422,000

 30,695,245,000

 41,179,025,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO
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Pesos $

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2018

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

3-1-2-03

3-3-1-15

3-3-1

3-3

Otros Gastos Generales

Bogotá Mejor Para Todos

DIRECTA

INVERSIÓN

3-1-2-02-11

3-1-2-02-12

3-1-2-02-13

3-1-2-02-17

3-1-2-03-02

3-1-2-03-99

3-3-1-15-07

Promoción Institucional

Salud Ocupacional

Programas y Convenios Institucionales

Información

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Otros Gastos Generales

Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

Otros Programas y Convenios Institucionales

Modernización institucional

 42,000,000

 10,483,780,000

3-1-2-02-13-99

3-3-1-15-07-43

Fortalecimiento a la gestión institucional del Concejo de Bogotá  10,483,780,0003-3-1-15-07-43-0728

 209,309,000

 109,409,000

 42,000,000

 2,026,223,000

 3,300,000

 25,744,000

 10,483,780,000

 29,044,000

 10,483,780,000

 10,483,780,000

 10,483,780,000

 41,179,025,000

PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS
NACION

 10,483,780,000

 42,000,000

 10,483,780,000

 209,309,000

 109,409,000

 42,000,000

 2,026,223,000

 3,300,000

 25,744,000

 10,483,780,000

 29,044,000

 10,483,780,000

 10,483,780,000

 10,483,780,000

 41,179,025,000  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

CODIGO

Fuente: SECRETARÍA  DISTRITAL DE HACIENDA    - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS
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